habeat homo memoriā mortis aī oculos cōd̄is sui. sicut speculū m̄ quo se videat. vitā suā cōsideret et attendat. **C**ōsideremus etiam mortis presentiā locis om̄ibus expectandam qm̄ eius aduent⁹ nobis est imp̄abilis & incertus. Nihil em̄ morte certius. nihil incerti⁹ hora mortis. nihil venit velocius. nihil inuidit acris. nihil pōt crudelius impugnare. Illa in locis om̄ibus nos expectat. & nos si sapientes fuerimus eam vbiq̄ expectare debemus. Circa mortē aut̄ q̄tuor sūt incerta. scz. Status locus. tempus. et modus. siue genus. Status quia nescit hō in quo statu morietur. in bono vel in malo. in caritate vel extra. eccēs. ix. b. Nescit hō vtrū amore vel odio dignus sit. Itē nescit vtrū iuuenis vel senex. diues vel paup̄ compositus mentis. vel mente alienatus. Itē dubium est ei de loco. Nescit homo vtrū morietur in mari. aqua vel terra. in aere vel igne. Ideo dñs noluit mortis diē esse certuz. vt in omni loco timereb̄ mors. Señ. Mors istidat tibi in loco. et tu eam in om̄i loco securus expecta. Debemus facere sicut miles qui cum pugnat cum aduersario suo in duello. & vterq; viseret q̄ non posset aliū supare. nocte supueriente cōmuni cōsensu egressi sunt campū tli cōditione q̄ vterq; diffidauit alterū. ita q̄ vbi cunq; eum mueniret. si posset eum occideret. Ideo alter timens fortitudinē aduersarii & violentiā in nullo loco volebat incedere sine armis. Ita debet quilibet vbiq; ferre arma penitētie. i. coꝝ. vi. Per arma iustitie a dextris et sinistris. Itē temp⁹ mortis uoluit dñs incertus esse. vt omnis hora suspecta haberetur. Math. xxiiii. Vigilate quia nescitis horā neq; diem. Si em̄ intrares domū & scires q̄ aliquis in domo illa ad te accederet & occideret. pculdubio ad te oēs accedētes timeres. & suspectos haberes. Sic tu intrās in mundū hunc cert⁹ debes esse q̄ aliqua hora te occidet. & nescis que sit illa. & ita om̄s debes suspectas h̄re. Itē incertum est genus mortis. quia homo res est fragilissima que p̄ nimia fragilitate pōt infinitis modis occidi. Homimē em̄ pōt occidē vel vñ morsus. vt canis rabidi vel serpentis. vel vna etiā punctura vt dypsis vel scorpionis acule⁹. vel tactus alicui⁹ venenati. vel haust⁹. s. veneni. vel flatus vt situle & reguli. vel visus vt basilisci. vel defectus modici acris. vel morsellus alicuius venenosus. quia mera delicatum morsellū inueniūt diuites sepe subitam & improuisam mortē. vñ frequenter faciūt diuites sicut cocodrillus. qui est maximū aīal potens in aq; & terra. durissimā pelle h̄ns. qui mirabilē odit ydrū serpentē. quē si p̄cipit alicubi cōculcat eū et atterit. cōculatus aut̄ abscondit se & inuoluit in herba. in loco in quo nouit illuz venire ad pastū. & dum glutit herbā viridem. glutit ip̄m. qui iterioza eius pforat. & itoxicat. & occidit. Sic diues duri cordis habz sup oīa mortem odiosam. quā cū ppndit in aliqua accessione vel distempantia febrili multis medica-

minibus eam atterit. & conculcat. Cum autē ali q̄n credit se comedere cibū gratū & delectabilem in aliquo morsello glutit mortē. que susbito et ex ip̄rouiso eū pforat et occidit. vñ dī. Alius iacet anguis in herba. Vita hoīs est sicut lucerna ad ventum. que cito et subito extinguit. puer. xxvi. Lucerna hoīs spiraculū eius. puer. xiii. b. Lucerna impioꝝ extingueſ. Itē vita hoīs est quasi tela aranee que ad modicū flatū venti rūpiſ. Immo fragilioꝝ est q̄ filum aranee. citius em̄ extinguit ab irruēte aduersitate q̄ filū illud a vento rūpaſ. In magno periculo sunt peccatores. qui ad filū tam debile dependēt sup̄ putū inferni. vnde quidā ait. Om̄ia sunt hoīm tenui pendentia filo. & subito casu que valuerūt ruunt. Nota exemplū supra positū. de homī fugiente vnicorniē. Item cum dixisset quidā dyonisio tyranno q̄ valde felix videreſ esse status eius. puta qui multis populis ip̄erabat. qui diuitiis deliciis & honoriibus abūdabat. fec̄ ei dyonisio magnū cōuiuiū p̄parari. mensam autē ponī fecit sup̄ foveam p̄fundam. & horridā in qua erat ignis magnus accensus. Supcaput vero sedentis in mensa gladius acutissimus cum filo tenui dependebat. qui singulis horis sup̄ caput eius caderet videbaſ. Cum ergo multa fercula deliciissima in vasis aureis et argenteis faceret ei dyonisio. p̄pmari. & mītans eum ad iocūde & hylariter epulādum. non poterat ille nec comedere. nec letari. quia ex vna parte timebat. ne in foveam et ignē subito corrueret. ex alia parte ne gladius ille terribilis in caput eius decidēs ip̄m scinderet mediū formidabat. Tunc dixit ei dyoꝝ. Ecce felicitas mea quā ita desiderabilē delectabilem et amabilē reputabas. Cū em̄ ex vna parte timeā in p̄fundissimā foveā inferni & ignis eterni supplicium repente corrueret. ex alia parte gladiū eternī iudicis super caput meū ex ip̄rouiso cadere phorrescā. quō in aurō argento et eplis et om̄i gloria mūdiali delectari potero uel gaudere. Item hō peccator si milis ē illi q̄ sōniabat ut postea dixit q̄ adūstus su⁹ ex̄n̄s in celo tenebat clauā in manu demissam inferius. in qua ip̄e manibus se tenebat inferius. et dict⁹ aduersarius eum in abyssum que ei suberat. p̄iicere volebat. qui p̄ timore dormiendo clamabat usquequo excitaret a somno. & sic liberareſ ab ymaginato periculo. Sic est de peccatore. quē deus cui⁹ est aduersarius tenet. cuius vita in manu eius est. quē cū per iudiciale sententiā deus cadē dimiserit in abyssum inferni. nō clamat adiutoriū bonoꝝ quo excitatus a peccato libereſ a periculo. Itē fragilioꝝ est homo aliquo vase uitreo. luteo. ligneo. lapideo. quia si v̄is uitreum p̄ aliquo duro frāgi. non tñ pōt submersum extingui. Item ligneū si potest vri. aqua nō ledit si submergit. Item luteū aquā tenet. & igne solidatur. hō aut̄ ab om̄ibus istis ledit et destruitur. Potest em̄ homo lapide frangi igne exuri. aq; extingui p̄ corruptū aerem infici & corrumpti